
 

Г УБ ЕР НА Т ОР  ПР ИМОР С КОГ О  КР АЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2023                                            г. Владивосток                                                              № 88-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора 
Приморского края от 6 декабря 2018 года № 72-пг 

«О Порядке обеспечения обучающихся 
в государственных (краевых) и муниципальных 

образовательных организациях бесплатным питанием»

На основании Устава Приморского края п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок обеспечения обучающихся в государственных (краевых)

и  муниципальных  образовательных  организациях  бесплатным  питанием,

утвержденный  постановлением  Губернатора  Приморского  края  от  6  декабря

2018 года  №  72-пг  «О  Порядке  обеспечения  обучающихся  в  государственных

(краевых) и муниципальных образовательных организациях бесплатным питанием»

(в редакции постановлений Губернатора Приморского края от 18 февраля 2019 года

№  12-пг,  от  27  декабря  2019  года  №  126-пг,  от  26  мая  2020 года  №  70-пг,

от 26 августа 2020 года № 119-пг, от 11 октября 2021 года № 102-пг, от 2 марта

2022 года № 18-пг, от 27 июня 2022 года № 58-пг, от 22 декабря 2022 года № 101-пг)

(далее – Порядок), следующие изменения:

заменить в абзаце первом пункта 2 Порядка слова  «85 рублей 00 копеек»

словами «95 рублей 00 копеек»;

заменить в абзаце первом пункта 3 Порядка слова  «140 рублей 00 копеек»

словами «160 рублей 00 копеек».

2. Департаменту  информационной политики  Приморского  края  обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления.



2

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие

с 1 ноября 2023 года.

И.о. Губернатора Приморского края
                                                    Д.А. Мариза 


